


RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.003.001
SÉRIE: 001

Wasser Farma Ltda



Jose Bonifacio
29 29A - 43 e 43 A
Todos os Santos
Rio de Janeiro RJ
20770-240
3899--7501

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº **000.003.001**
SÉRIE: 001
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3319 0501 5642 6000 0152 5500 1000 0030 0110 0000 0015

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de producao do estabelecimento		DADOS DA NF-E 3331 9007 1571 985 24/05/2019 16:23:12	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 85.911.716	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 01.564.260/0001-52	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Drogafonte Ltda		CNPJ/CPF 08.778.201/0001-26	DATA DA EMISSÃO 24/05/2019
ENDEREÇO R. Barao de Bonito, 408 Anexo 424/450		BAIRRO/DISTRITO Varzea	CEP 50740-080
MUNICÍPIO Recife		FONE/FAX (81) 21021819	UF PE
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 0.096.822-60	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 24/05/2019
			HORA DE SAÍDA 16:23

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
000003001.01	08/07/2019	30.000,00	000003001.04	22/08/2019	30.000,00
000003001.02	23/07/2019	30.000,00	000003001.05	06/09/2019	30.000,00
000003001.03	07/08/2019	30.000,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 150.000,00	VALOR DO ICMS 10.500,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 150.000,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 150.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FL Brasil Holding, Logistica e Transporte Ltda		FRETE POR CONTA 0 0 - Emit. 3 - S/ Frete 1 - Dest. 2 - Terceiros	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF RJ	CNPJ/CPF 18.233.211/0015-35
ENDEREÇO Rua Herculano Pinheiro		MUNICÍPIO Rio de Janeiro		INSCRIÇÃO ESTADUAL 87.379.582		
QUANTIDADE 60	ESPÉCIE Volumes	MARCA Wasser	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 743,40	PESO LIQUIDO 0,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
WF PT F300	BROMOPRIDA 10mg / 2ml cx.c/50 amp Lote: WFF19047	30049045	000	6101	CX	257	50,00	12.850,00	12.850,00	899,50	0,00	7,00	0,00
WF PT F300	BROMOPRIDA 10mg / 2ml cx.c/50 amp Lote: WFF19048	30049045	000	6101	CX	683	50,00	34.150,00	34.150,00	2.390,50	0,00	7,00	0,00
WF PT F300	BROMOPRIDA 10mg / 2ml cx.c/50 amp Lote: WFF19049	30049045	000	6101	CX	706	50,00	35.300,00	35.300,00	2.471,00	0,00	7,00	0,00
WF PT F300	BROMOPRIDA 10mg / 2ml cx.c/50 amp Lote: WFF19050	30049045	000	6101	CX	714	50,00	35.700,00	35.700,00	2.499,00	0,00	7,00	0,00
WF PT F300	BROMOPRIDA 10mg / 2ml cx.c/50 amp Lote: WFF19051	30049045	000	6101	CX	640	50,00	32.000,00	32.000,00	2.240,00	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Subst. tributaria sem retencao conforme resolucao SER RJ no 140 de 29/09/2004 e despacho CONFAZ no 8 de 04/10/2004. Pedido compra no 024281 Valor aproximado dos tributos - Lei 12.741/2012 e Decreto 8.264/2014:Municipal - 0,00; Estadual - 27.000,00; Federal - 20.175,01	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------